His Roma compositis, Rex Carolus movit in regna Neapolis & Siciliæ, quæ ambo mox ut potuit videre, obtinuit, Alphonſo Rege fugato, & jam nullo penitus riferente. Audax Caroli facinus & memoriam dignum, quod adolescens annum ætatis agens septimum decimum, qui viri neque nomen, neque virtutem habere potuit, intra unius anni ſpatium, totam ferè Italiam penetrans ad inſtar fulminis, quæque obſtantia pefſum dedit, atque in ſuam Apulia regnum potestatem redigit. Sed quid? Cùm nihil ſtabile in humanis, poſtequam enim omnia, quæ volebat in Apulia, ſuo imperio ſubjeciſſet, reliquo ubique ſuorum præſidio in Galliam reverſus eſt, & omnia quæ vel in Italia, vel in Apulia cum maximis impensis acquiſierat, brevi fine labore magno ad priſtinos poſſeſſores revoluta ſunt.

Anno

Anno memorato, Blasius Abbas Monasterij duas villulas Hugstatt & Altenbach cum omnibus juribus & Pertinentijs earum pro florenis 782. comparavit ad communem hujus Coenobij profectum & utilitatem. In villa quoque Irenmaden quinque florenos annui cœfus emit pro centum.

Hujus Mo-  
naferii  
cenus aucti  
& hoc anno  
structuræ  
factæ.

Eodem anno, quartam Ambitus partem construxit, pro qua structura florenos exposuit. Verum artificis vel ignorantia, vel negligentiâ, postquam ipsa pars ad plenum fuerat consummata, funditus cam propter scissuras & rupturas, quas habuit plurimas, dejicere cogebatur, quia stare non potuisset, & restaurare de novo; latomus per artis sua magistros ad hoc specialiter vocatos, ut judices in centum florenis Abbati condemnatus fuit.

MCCCCXCV.

Anno Blasij Abbatis XI. Indictione Romanorum xiii. die mensis Aprilis xxviii. moritur Rudolphus de Scherenberg ultimus in genealogia sua. Episcopus Herbipolensis & Dux Franciæ Orientalis anno Pontificatus sui xxix. ætatis vero centesimo in majori Ecclesia sepultus, Princeps per omnia certè magnificus, & apud omnem posteritatem Würzburgensem Canonicorum aeternâ memoriâ dignus, utpote qui Ecclesiam Herbipolensem in multis millibus florenorum ære alieno gravatam reperit: quam suâ industria Deo miserante à cunctis debitorum oneribus liberavit; & successori thesaurum non parvum in auro, argento, frumentis & vino dereliquit. Multis ante mortem annis veteri morbo calculi Präfus iste laboraverat. Moriturus autem suis commisit, ut cum vitâ defunctus juxta morem antiquum veniret exenterandus, fäcierent etiam aperiri vesicam, prospecturi oculis, quantos sustinuerit calculi dolores. Factum est quod iusterat, & ecce vesicâ exenteratâ repererunt in ea lapidem pondo unciarum sedecim, quæ libram unam faciunt paduanam, quæ drachmas octo prouincia capiunt una. Hunc lapidem in Aquisterio majoris Ecclesiæ Herbipolensis pro testimonio dictorum repositum confliximus.